证券代码: 605366 证券简称: 宏柏新材 公告编号: 2024-128

债券代码: 111019 债券简称: 宏柏转债

江西宏柏新材料股份有限公司 关于部分募投项目结项并将节余募集资金 永久性补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次结项的募投项目名称:新材料应用中心建设项目
- 节余募集资金使用计划: 永久性补充流动资金, 用于公司日常生产经营
- 节余募集资金金额: 374.77万元+银行利息收入155.04万元,共计529.81万元(截至2024年11月30日,实际金额以资金转出当日专户余额为准)
- 公司于2024年12月13日召开了第三届董事会第十五次会议及第三届监事会第九次会议,审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金的议案》,公司募集资金投资项目"新材料应用中心建设项目"已经实施完毕,鉴于项目结算周期较长,为提高募集资金的使用效率,公司拟将"新材料应用中心建设项目"予以结项,并将该募投项目合计节余募集资金529.81万元永久性补充流动资金,用于公司日常生产经营。本议案尚需提交公司股东大会审议,具体情况如下:

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于核准江西宏柏新材料股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证监许可〔2020〕1499号)核准,并经上海证券交易所同意,江西宏柏新材料股份有限公司(以下简称"公司")首次向社会公开发行人民币普通股(A股)股票8,300.00万股,本次发行价格为每股人民币9.98元,募集资金总额为人民币82,834.00万元,扣除发行费用人民币(不含增值税7,803.44万元),实际募集资金净额为人民币75,030.56万元。本次发行募集资金已于2020年8月6日出具了《验资报告》(中汇会验〔2020〕5376号)。公司已对募集资金实行了专户存储制度,并与保荐人、存放募集资金的金融单位签署了募集资金监管协议。

截至 2024 年 11 月 30 日,公司首次公开发行股票项目募集资金投资项目及使用计划如下:

单位:万元

序号	投资项目名称	拟使用募	截止 2024年 9	投入进度	项目状态
		集资金	月 30 日投入金	(%) (3) =	
		(1)	额 (2)	(2) / (1)	
1	氯硅烷绿色循环产业建设项目	21, 464. 83	21,829.49[注 1]	101. 70%	已结项
2	新型有机硅材料建设项目	5, 640. 45	5,740.53[注 2]	101. 77%	已结项
3	功能性气凝胶生产基地建设项目	9, 236. 25	6, 979. 37	75. 56%	拟终止
4	研发中心建设项目	4, 099. 87	4, 247. 42[注 3]	103. 60%	已结项

5	智能化仓储物流中心建设项目	7, 188. 54	7, 479. 92[注 4]	104. 05%	己结项
6	新材料应用中心建设项目	4, 948. 83	4, 574. 06	92. 43%	拟结项
7	补充流动资金	22, 451. 79	22, 451. 79	100.00%	已结项
	合计	75, 030. 56	73, 302. 58	_	

注 1: "氯硅烷绿色循环产业建设项目"累计投入金额比承诺投资金额多 364.66 万元,系募集资金账户利息收入投入募投项目所致;

注 2: "新型有机硅材料建设项目"累计投入金额比承诺投资金额多 100.08 万元, 系募集资金账户利息收入投入募投项目所致;

注 3: "研发中心建设项目"累计投入金额比承诺投资金额多 147.55 万元,系募集资金账户利息收入投入募投项目所致;

注 4: "智能化仓储物流中心建设项目"累计投入金额比承诺投资金额多 291. 38 万元, 系募集资金账户利息收入投入募投项目所致;

二、本次拟结项的募投项目及节余情况

(一)募集资金投资项目结项基本情况

本次拟结项的募投项目为"新材料应用中心建设项目",该项目已达到预定可使用状态,现对该项目予以结项。该项目募集资金投资总额为 4,948.83 万元,主要建设集科研成果展示中心、测试中心、专题实验室、创宝平台等功能分区于一体的新材料应用中心,并购置大型检验、检测、分析测试设备以及应用开发试验机器,搭建面向社会工程人员的"技术创新创宝平台",构建公司综合性的产学研平台。

截至 2024 年 11 月 30 日, "新材料应用中心建设项目"已累计投入募集资金 4,574.06 万元,剩余募集资金 374.77 万元,银行利息收入 155.04 万元。具体使用情况如下:

单位:万元

拟结项募投项目名称	项目名称	金额
	募集资金净额	4, 948. 83
	累计投入金额	4, 574. 06
 新材料应用中心建设项目	节余募集资金	374. 77
别的科应用中心建议项目 	累计利息收入等	155. 04
	尚未支付的项目尾款	0
	拟永久补充流动资金	529. 81

三、本次拟结项的募投项目后产生节余的原因

- 1、公司在项目实施过程中严格按照募集资金使用的有关规定,从项目的实际情况出发,本着合理、节约、有效的原则,在保证项目建设质量的前提下,审慎地使用募集资金,加强项目建设各个环节费用的控制、监督和管理,对各项资源进行合理调度和优化配置,降低项目建设成本和费用。
- 2、为提高募集资金的使用效率,在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金安全的前提下,公司使用部分闲置募集资金进行现金管理获得了一定的投资收益,同时募集资金存放期间也产生了一定的存款利息收入。

四、节余募集资金永久性补充流动资金的安排

"新材料应用中心建设项目"结项后,为最大程度地发挥募集资金使用效益, 提升公司经营业绩,提高对股东的回报,公司拟将"新材料应用中心建设项目" 合计节余募集资金 529.81 万元永久性补充流动资金,用于公司日常生产经营。 鉴于在实际转出补流日期前,预计还会产生存款利息收入、手续费支出等,因此 最终用于永久补流的金额以实际转出金额为准。

剩余募集资金转出后,公司将办理相关募集资金专户的注销手续。募集资金专户注销后,公司与保荐人、开户银行签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。

五、本次部分募投项目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金对公司的影响

公司本次部分募投项目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金,有利于公司优化募集资金配置、提高公司募集资金使用效率、降低公司财务费用,促进公司长远发展,不会对公司正常生产经营产生重大不利影响,符合公司和股东的利益。不存在违反中国证券监督管理委员会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关规定的情形。

六、审议情况及保荐人说明

1、董事会意见

公司于 2024 年 12 月 13 日召开了第三届董事会第十五次会议,审议通过了《关于部分募投项目结项并将节余募集资金永久性补充流动资金的议案》,董事会认为:公司"新材料应用中心建设项目"已实施完毕达到使用状态,可以结项,同意公司将上述募投项目的节余募集资金 529.81 万元(含扣除手续费的利息收入、理财收益,实际金额以资金转出当日专户余额为准)用于永久补充流动资金。公司董事会授权管理层及财务部办理募集资金专户销户相关事项。该议案尚需提交公司股东大会审议。

2 、监事会意见

监事会认为:公司本次部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的事项,是公司根据实际经营情况作出的合理决策,有利于提高募集资金的使用效率,符合全体股东利益,不存在损害公司股东特别是中小股东利益的情形,符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》、公司《募集资金管理办法》等相关规定。因此,监事会同意公司本次部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金事项。

3、保荐人核查意见

经核查,保荐人认为:公司本次关于部分募投项目结项并将节余募集资金永 久补充流动资金的议案已经公司董事会审议批准,监事会发表明确同意意见,本 次议案尚需提交公司股东大会审议,履行了必要的审批程序,符合《上海证券交 易所股票上市规则》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使 用的监管要求》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》 等有关法律法规及规范性文件的要求。

综上,保荐人对本次公司部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动 资金事项无异议。

特此公告。